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HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJAN KATSAUS
K-kauppiasliiton vuoden 2001 ykkösasia oli ketju-uudistus.
Olemme saaneet sen vaikeuksien kautta hyvälle alulle. Ketju-
uudistus on merkittävä asia myös vuonna 2002 ja siihen liittyvät
muutokset on syytä ottaa vakavasti, ja on tärkeää, että ne teh-
dään hyvin. Uudistuksessa on olennaista, että saadaan koko
ketju kuntoon tavarantoimittajasta asiakkaaseen saakka. Tärke-
ää on myös Keskon toimintatapojen muuttaminen sellaiseksi,
että ne palvelevat ketjua. Ei riitä että jompikumpi pää toimii,
vähittäiskauppa tai tukkuliike, vaan molempien on toimittava.

Vuonna 2001 myös kauppiaskunnan päällimmäisin pu-
heenaihe oli ketju-uudistus ja siitä seuranneet toimintatapojen
muutokset. Kaikilla oli huoli kaupan kannattavuudesta, jotta se
pysyisi riittävänä ja saataisiin lisämyyntiä. Myös muuttuneen
kustannusrakenteen hallinnassa pysyminen askarrutti.

Vuonna 2001 kaupan alalla tapahtui muutoksia, joita voi-
daan katsella eri ketjujen näkökulmasta. Rautakauppapuolella

suurin muutos oli mielestäni Bauhausin rantautuminen Suomeen. Se vaikuttaa pitkälle tulevaisuuteen. Eri-
koiskauppoja mietittäessä päällimmäisenä tulee mieleen kodintekniikkakauppa, jolle on helppo ennustaa
vaikeuksia. Tällä alalla on kilpailu muuttanut asetelmia totaalisesti. Päivittäistavarakaupassa loppuvuosi
osoitti, että ketju-uudistus puree ja tätä myötä mielialat nousivat. Pt:n puolella meillä on kuitenkin paljon
pieniä kauppoja, joiden lukumäärä laskee koko ajan. Tämä asettaa uusperustannalle kovat haasteet.

Euron tuloon valmistautumisesta annan K-ryhmälle täydet pisteet ja kiitettävän arvosanan. Se oli mie-
lestäni loistava osoitus siitä, kuinka isoon asiaan huolella valmistauduttaessa siinä onnistutaan takuuvarmas-
ti. Tosi hyvin hoidettu juttu.

Vuonna 2001 aloitettu kauppiaiden arvomaailman tutkiminen oli myös hyvä asia, arvot on hyvä tie-
dostaa. Meidän on yhteisesti pystyttävä tekemään asioita, jotka parantavat asiakkaiden mielikuvaa K-kau-
poista. Vuonna 2001 K-kauppiasliitto teki merkittäviä ponnisteluja, mittavampia kuin ehkä koskaan. Jari Sa-
rasvuon vetämät jalkautustilaisuudet lävistivät koko K-ryhmän: kauppiaat, keskolaiset ja nyt vuonna 2002
myös K-kauppojen myyjät saavat kuulla uudesta strategiasta. Tätä viime vuonna aloitettua merkittävää työ-
tä tullaan jatkamaan tulevaisuudessakin.

Kaikki merkit viittaavat siihen, että vuonna 2001 tehdyt asiat olivat oikean suuntaisia, mutta eivät ehkä
vielä riittäviä. Tämä on vasta opettelua, mutta suunta on positiivinen. Luulen, että vuosi 2002 on jo enem-
män normaalin toiminnan vuosi, sillä epävarmuustekijöitä on vähemmän. Sitähän ei sitten tiedä, mitä valta-
kunnallisesti ja maailmanlaajuisesti tapahtuu, mutta meidän ketju-uudistuksemme ei enää aseta esteitä
muutokselle ja kehitykselle. Menestys on nyt omissa käsissämme.

HEIKKI TAKAMÄKI, 
K-kauppiasliiton hallituksen puheenjohtaja 

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS
Kulunut vuosi oli K-kauppiasliitossa ja koko K-ryhmässä raju
muutosten vuosi. Muutospaineen aiheuttivat viimeisten
vuosien aikana ympäröivään yhteiskuntaan hiipineet asiat:
Kaupan kansainvälistyminen, yhteinen valuutta Euroopassa,
Suomen sisäinen muuttoliike, kaupan rakennemuutos, kil-
pailulaki, aukiololainsäädäntö, kuluttajien ostotottumusten
muutokset, väestön ikääntyminen, talouksien koon piene-
neminen, sähköisen kaupan tulo sekä teollisuuden ja kau-
pan välisen logistisen ketjun voimakas muutostarve.

Pysyäksemme kilpailukykyisenä myös K-ryhmän si-
säisiä rakenteita ja ennen kaikkea ketjuliiketoimintamallia
täytyi uudistaa. Tämä johti tiiviimpään ketjutoimintaan K-
kauppiaiden ja Keskon kesken. Aloitettiin K2:ksi nimitetty
ketjuliiketoimintamalliuudistus. Tavoitteena oli K-ryhmän si-
sällä kaupan arvoketjussa satojen miljoonien säästöt sekä
Keskon hoitamissa taustatoiminnoissa että K-vähittäis-
kaupoissa. Erikoistuminen arvoketjun sisällä niihin osiin, jot-
ka kukin osapuoli parhaiten hallitsee ja jossa parhaiten tuottaa lisäarvoa, tuo lisää hintakilpailu- sekä palve-
lukykyä. Työnjaon kautta päästiin jälleen kehittämään K-ryhmän kilpailuetua, K-kauppiasyrittäjyyttä.

Muutoksen aloittaminen ei käynnistynyt ongelmitta. K-ryhmässä käytiin kauas kuuluva keskustelu
työnjaosta sekä työtavoista. Tässä tilanteessa myös K-kauppiasliitossa todettiin, että liiton toimintatapoja ja
tavoitteita on uudistettava. Tulevaisuudenkuvan, perustehtävän ja strategian kirkastamiseksi tehtiin laajoja
taustatutkimuksia. Ympäristömuutokset, jäsentyytyväisyys, sidosryhmät, K-kauppiaiden arvomaailma ja kes-
kinäinen luottamus tutkittiin. K-kauppiasliiton perustehtäväksi määriteltiin tältä pohjalta K-kauppiasyrittäjyy-
den kehittäminen ja vahvistaminen. 

Toimintaympäristön ja kilpailutilanteen muuttuessa myös K-kauppiasyrittäjyyden sisällön ja roolin K-
ryhmän sisällä on pystyttävä kehittymään ajan mukana. Uusi K-kauppiasyrittäjyys siis tarkoittaa arvoketjun si-
sällä keskittymistä ennen kaikkea asiakkuuksien hallintaan, henkilökunnan valmentamiseen ja myynnin teke-
miseen. Eli siis takahuoneesta näyttämölle takaamaan kilpailuetua ketjussa ja lunastamaan asiakaslupausta.

K-kauppiasliiton eli siis kaikkien K-kauppiaiden tulevaisuudenkuvaksi määriteltiin "K-kauppiasyrittä-
jyyteen perustuvat ketjut menestyvät markkinoilla". Tähän ajatukseen sisältyy kaksi vahvaa sanomaa: K-
kauppiasyrittäjyyteen perustuvat ketjut käännetään jälleen menestyviksi ja K-ryhmän ketjutoiminta perustuu
jatkossakin yrittäjyyteen. K-kauppiasliiton strategiana on rakentaa K-kauppiasyrittäjyydestä jälleen kilpailu-
etu K-ryhmälle yhteistyössä Keskon kanssa.

Mikään visio, missio tai strategia ei ole minkään arvoinen, jos kaikki, joita nämä koskevat, eivät ole niis-
tä tietoisia eivätkä ole niitä sisäistäneet. Tästä syystä K-kauppiasliitto aloitti syksyllä laajan strategian jalkaut-
tamiskierroksen. Elo-lokakuussa järjestettiin yhteensä 15 suurta kauppiastilaisuutta, joissa opiskeltiin uutta
työnjakoa ja K-kauppiaan toiminnan fokusta. Osallistujamäärä ja K-kauppiaiden palautteet olivat hyviä. Vi-
sion toteutumista tukemaan määriteltiin myös K-kauppiaiden arvot ja tehtiin ohjelma maineen rakentami-
seksi. Strategian jalkauttaminen jatkuu vuonna 2002 henkilökunnan Innostu Asiakkaasta -valmennuksilla se-
kä K-kauppiaiden valmennuksilla kokemustenvaihtoryhmissä.

Myös K-kauppiasliiton toimiston organisaatio muutettiin tukemaan uutta perustehtävää ja henkilö-
kuntaa koulutettiin huomioimaan K-aate työssään. Ydintoiminnoiksi määriteltiin K-kauppiaiden yhteistoi-
minta, edunvalvonta ja viestintä. Tukitoimintoja ovat kustannustoiminta sekä taloushallinto. Organisaatiota
myös vahvistettiin palkkaamalla lisää henkilökuntaa. Elokuussa toimiston väki muutti uusiin toimitiloihin
Kruunuvuorenkadulle.

PAAVO MOILANEN, 
K-kauppiasliiton toimitusjohtaja 
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KAIKKIEN K-KAUPPIAIDEN LIITTO

K-kauppiasliitto muodostuu kolmesta toimialayhdistyksestä. Jokainen K-kauppias on toimialayhdistyk-
sensä kautta K-kauppiasliiton jäsen. Monialayrittäjät kuuluvat päätoimialansa mukaiseen yhdistykseen.

K-kauppiasliiton asioita kokonaisuutena hoitaa sen hallitus. Liiton hallitus muodostuu toimialayhdis-
tysten hallitusten puheenjohtajista sekä liiton hallituksen puheenjohtajasta ja varapuheenjohtajasta. Liiton
hallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja valitaan liiton syyskokouksessa, jossa äänivaltaa käyttävät
toimialayhdistysten hallitusten nimeämät viralliset kokousedustajat.

K-kauppiasliitto edistää toiminnallaan jäsenkauppiaittensa ammatillista ja taloudellista yhteistyötä,
liiketoiminnan kannattavuutta ja kilpailukykyä sekä yleisten toimintaedellytysten kehittämistä. Liitto valvoo
jäsentensä yhteisiä työnantajaetuja. K-kauppiasliitto järjestää vuosittain kokouksia, neuvottelupäiviä, juhlati-
laisuuksia, koulutuksia ja opintomatkoja sekä julkaisee ammatti- ja tiedotuslehtiä ja ammattikirjallisuutta.
Liitto pitää yhteyttä muihin talouselämän edistämiseksi toimiviin yhteisöihin ja viranomaisiin tekemällä aloit-
teita ja antamalla lausuntoja sekä selvityksiä.

K-kauppiasliiton hallitus tekee lisäksi merkittäviksi katsomiaan K-kauppiasyrittäjyyttä tukevia aloitteita
Keskoon ja ulospäin. K-kauppiasliiton hallituksen alaisuudessa toimivia kolmea toimialayhdistystä johtavat
niiden hallitukset. Jokainen K-kauppias voi vaikuttaa päätöksentekoon luottamuskauppiaiden kautta. Kaikki
K-kauppiaat osallistuvat oman ketjunsa johtokunnan, puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valintaan ket-
jun syyskokouksessa. Kaikki ketjujohtokuntien puheenjohtajat kuuluvat oman alansa toimialayhdistyksen
hallitukseen. Lisäksi kaikki K-kauppiaat osallistuvat oman toimialayhdistyksensä hallituksen puheenjohtajan
ja varapuheenjohtajan valintaan yhdistyksen syyskokouksessa.

Toimialayhdistysten tarkoituksena on toimia liiton jäsenten keskinäisenä yhdyssiteenä, edistää toimi-
alan kehittämistä ja vaikuttaa yleisiin toimintaedellytyksiin kaupan keskusjärjestöjen kautta.

Yhdistykset järjestävät jäsenkauppiailleen yhteisiä kokouksia, neuvottelupäiviä ja opintomatkoja,
edistävät edustamiensa alojen kauppaan liittyvien kysymysten käsittelemistä liiton julkaisuissa, harjoittavat
tiedotustoimintaa ja tukevat alan ammattikoulutusta, tekevät aloitteita ja antavat lausuntoja.

Toimialayhdistysten sisällä toimivat ketjujohtokunnat: K-extra, RIMI, K-lähikauppa, K-market, K-super-
market, Citymarket, K-kenkä, Andiamo, Intersport, Musta Pörssi, K-maatalous, Rautia ja K-rauta -johtokunta.
Näiden johtokuntien tehtävänä on toimia ketjun jäseniä edustavana, neuvoa-antavana toimielimenä ketjun
konseptia, strategiaa ja toimintaperiaatteiden kehittämistä koskevissa asioissa.

Kesko kuulee ketjujohtokuntaa seuraavissa asioissa:
• ketjukonseptin kehittämislinjat sekä ketjukäsikirjan olennaiset muutokset
• tietojärjestelmäpalveluja koskevat ketjukonseptin määritysten olennaiset muutokset ja merkittävät

tietojärjestelmähankinnat
• ketjun pitkän tähtäyksen suunnitelmat ja vuosisuunnitelmat sekä niiden toteuttamisen seuranta
• tavararyhmähallinnan ja markkinoinnin tärkeimmät strategiset periaatelinjaukset
• ketjun toiminnan taloudellisen kokonaistuloksen seuranta
• laatujärjestelmän mittarit ja vähimmäisvaatimukset
• laatuarviointi
• suunnitteluryhmien kokoonpano

Muiden periaatteellisesti merkittävien asioiden osalta ketjujohtokunta voi tehdä aloitteita ja antaa
lausuntoja, joihin Keskon tulee pyydettäessä antaa perusteltu vastaus.

Lisäksi K-kauppiasliiton hallituksen alaisuudessa toimii K-Team, joka järjestää koulutus- ja virkistystoi-
mintaa K-kauppojen henkilökunnalle. K-Teamillä on hallitus ja 15 aluetoimikuntaa. 

Liiton hallituksen alaisuudessa toimii myös työmarkkinavaliokunta ja K-ympäristötyöryhmä.

PALKINTOJA, TUNNUSTUSTA

JA TUTKINTOJA

Vuonna 2001  K-kauppiaat ja K-kaupat kehittivät
itseään useilla aloilla ja saavuttivat monia pal-

kintoja ja kunniamainintoja valtakunnallisissa kilpai-
luissa.

Finfood Luomun järjestämässä Vuoden Luo-
mukauppa -kilpailussa K-supermarket Seilori voitti
keskikokoisten kauppojen sarjan. Kunniamaininnan
K-kaupoista saivat K-köp M&M pienten kauppojen
sarjassa ja Järvenpään Citymarket isojen kauppo-
jen sarjassa.

K-supermarket Seilori voitti myös Liha-alan
tiedotus ry:n ja Finfoodin järjestämän Suomen pa-
ras lihaosasto -kilpailun.

Suomen Luonnonsuojeluliiton, K-kauppiaslii-
ton ja Keskon kehittämän K-ympäristökauppadip-
lomin saivat: K-rauta Oulunkylä, K-rauta Oulu, K-
rauta Vantaanportti, K-rauta Vaasa, K-rauta Pori,
K-rauta Merituuli, K-rauta Rautapertti, K-rauta 75,
Rautia Kerava, Hartman Rauta (4 myymälää),  K-lä-
hikauppa Jaalanraitti, K-market Matilda, K-market
Pirkanpoika, K-market Pacius, K-market Kalajoki,
K-supermarket Asseri, K-supermarket Stigu, City-
market Kuusamo, Citymarket Lappeenranta, City-
market Sarankulma ja Citymarket Forssa.

Tasavallan presidentin myöntämät ansiomer-
kit jaettiin kevätkokouksessa seuraaville:

Pekka Karilainen, Tapio Lahtinen, Matti Lappa-
lainen, Jouni Syrjälä ja Hannu Virkkala.

Diplomikauppiaan tutkinnon suorittivat Ari
Etelätalo, Hannu Loukko, Matti Naumanen ja Ant-
ti Pehkonen.

K-erikoiskaupan ketjut valitsivat vuoden ket-
jukauppiaiksi Mirja ja Harri Hällströmin, Marja ja
Erkki Raunion, Kirsi Siitari-Lempisen ja Pekka ja
Oili Tolosen.

K-kauppiasliiton kunniamerkin saivat Mikko
Erkinheimo, Veijo Nyppeli, Jukka Säilä ja Timo
Vaskelainen.

Vuoden kasvattajakauppiaiksi valittiin Merja
Karhu, Matti Kuisma ja Asser Laine.

Mestarimyyjäkoulutukseen liittyvän koulutta-
jaketju-kilpailun voitti Citymarket-ketju.

K-KAUPPIASLIITTO

K-PÄIVITTÄISTAVARA-
KAUPPIASYHDISTYS RY

• Pikkolo
• K-extra
• Rimi
• K-lähikauppa
• K-market
• K-supermarket
• Citymarket

K-ERIKOISKAUPPIAS-
YHDISTYS RY

• Andiamo
• Kenkäexpertti
• K-kenkä
• Kesport
• Intersport
• Musta Pörssi

K-MAATALOUS- JA RAUTA-
KAUPPIASYHDISTYS RY

• Rautia
• K-maatalous
• K-rauta

K-TEAM

LIITON TOIMISTO
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YLITÄMME ASIAKKAAMME ODOTUKSET

Haluamme ennakoida ja ylittää asiakkaidemme odotukset tarjotessamme heille tuotteitamme ja
palveluitamme yhteistyössä Keskon kanssa. Tämä merkitsee meille kaikille itsemme peliin laitta-
mista, jotta voimme taata asiakkaillemme unohtumattomia elämyksiä.

OLEMME PAIKKAKUNTAMME PARAS KAUPPA

Asiakkaillemme ei riitä, että kauppamme on olemassa. Meidän on tarjottava heille kilpailukykyi-
sin vaihtoehto joka ainoa päivä. Voitamme kilpailun asiakkaidemme sydämistä vain siten, että
olemme paikkakuntamme paras kauppa, osana valtakunnan parasta ketjua.

LUOMME HYVÄN TYÖYHTEISÖN

Markkinoilla menestyminen on joukkuepeliä, jossa kaikkein pelaajien taidot ovat tarpeen. Avoin
vuorovaikutus, ihmisen arvostus ja työnteon mahdollisuuksien parantaminen luovat hyvän työyh-
teisön, jossa kaikki voivat toimia täysipainoisesti.

KANNAMME YHTEISKUNNALLISEN VASTUUMME

Haluamme noudattaa eettisesti hyviä periaatteita kaikissa teoissamme, niin työyhteisössämme
kuin yhteistyökumppaneidemmekin kanssa.

YLITÄMME

ASIAKKAAMME

ODOTUKSET

OLEMME

PAIKKAKUNTAMME

PARAS KAUPPA

LUOMME HYVÄN TYÖYHTEISÖN

KANNAMME

YHTEISKUNNALLISEN VASTUUMME

K-KAUPPIAIDEN
ARVOT:

K-KAUPPIASLIITON JÄSENET ELI
K-KAUPPIAAT VUONNA 2001
K-kauppiaita oli vuoden 2001 lopussa 1467. He toi-
mivat noin 1700 K-kaupassa. K-kauppiaista 1059 oli
vuoden 2001 päättyessä ruokakauppiaita, 215 eri-
koiskauppiaita ja 193 K-maatalous- ja/tai rauta-
kauppiaita. K-kauppiaat toimivat kolmessatoista eri
ketjussa.

K-kauppiaiden keski-ikä oli vuoden 2001 lo-
pussa 46 vuotta ja heistä 18 prosenttia oli naisia. K-
kauppiasyrittäjänä kauppiaat olivat olleet keski-
määrin 13 vuotta.

K-KAUPPIAIDEN TERVEYDENTILA
K-kauppiaiden terveydentila tutkittiin Mediviren
toimesta syyskuussa 2001. Vire-terveyskyselyyn vas-
tasi 738 K-kauppiasta. Tutkimus postitettiin kaikille
K-kauppiaille, kauppiaspuolisoille sekä yhtiömiehil-
le. Terveyskyselyssä tutkittiin sekä K-kauppiaiden
henkistä että fyysistä hyvinvointia.

Kysely osoitti K-kauppiaiden keskimääräisen
terveydentilan olevan melko hyvä. Esimerkiksi työ-
kykyindeksi ja työuupumusriskitasoa kuvaava BBI-
indeksi olivat kauppiailla varsin hyvät. 

Yksilötasolla kuitenkin havaittiin, että joka
kahdeksannella vastaajalla työkykyindeksi oli niin
heikko, että toimenpiteitä työkyvyn palauttamiseksi
ja edistämiseksi tarvitaan. Työuupumusriskikin oli
suuri yli neljäsosalla kyselyyn vastanneista K-kaup-
piaista ja joka kymmenennellä havaittiin tarvetta ti-
lanteen tarkempaan kartoittamiseen ja tukitoimiin.

K-kauppiailla oli myös tuki- ja liikuntaelinten
vaivoja ainakin silloin tällöin, ja yli 40 % vastaajista
oli jonkin verran ylipainoa. Tutkimus osoitti, että
etenkin ikääntyvien kauppiaiden olisi syytä ruveta
huolehtimaan jaksamisestaan ja terveydestään. 

Toisaalta kauppiaan ammatti on niin vaativa
ja vastuullinen, että omasta kunnosta huolehtimista
ei voi koskaan aloittaa liian varhain. Huomiota olisi
kiinnitettävä ergonomiaan ja omiin elämäntapoi-
hin. Myös työterveyshuollon järjestämiseen ja ter-
veystarkastuksissa käymiseen olisi syytä suhtautua
nykyistä tunnollisemmin. Etenkin nuoret K-kauppi-
aat olivat laiminlyöneet näitä toimia. 

K-KAUPPIAIDEN
TULEVAISUUDEN HAASTEET
K-kauppiasyrittäjyyden nostaminen K-ryhmän kil-
pailueduksi asettaa K-kauppiaat uuteen tilantee-
seen. Uusien tavoitteiden ja toimintatapojen etsin-
tä oli suurin vuoden 2001 haasteista. K-kauppiaiden
toiminnan uusien painopisteiden luominen on vas-
ta aluillaan, mutta raamit uudelle toimintastrate-
gialle saatiin kertomusvuonna muotoiltua.

Pohdinnoissa päädyttiin siihen, että kaup-
piaspersoona on omassa liikkeessään ketjutoimin-
nan luomille puitteille lisäarvoa tuottava tekijä. Eri-
tyisesti K-kauppiaan tulee olla loistava henkilökun-
nan valmentaja, paikallisen asiakkaan tuntija ja
myynnin tekijä, jotta ero hänen kauppansa ja kilpai-
lijoiden välille syntyisi. Näistä elementeistä syntyy K-
ryhmän kilpailuetu kiristyvässä markkinatilanteessa.

"KANSALAINEN KAUPPIAS"
Eräs K-kauppiaiden toiminnassa vuonna 2001 erityi-
sesti esiin nostettu piirre on yhteiskunnallinen toi-
minta. K-kauppiaat toimivat monissa eri yhteyksissä
paikkakunnallaan vaikuttajina ja tähän työhön
kauppiaita alettiin rohkaista kertomusvuoden ku-
luessa. 

Tavoitteena on, että tulevaisuudessa yhä
useampi K-kauppias osallistuu aktiivisesti paikka-
kuntansa yhteiskunnalliseen toimintaan. K-kauppi-
aat ovat useilla paikkakunnilla suurimpia yksityisen
sektorin työllistäjiä ja veronmaksajia, ja jo tämän
vuoksi merkittäviä henkilöitä paikkakunnallaan. K-
kauppiaat kantavat yhteiskunnallisen vastuunsa
myös ympäristöasioiden suhteen. Kertomusvuonna
K-ympäristökauppadiplomin sai 24 kauppaa.

Vuonna 2001 korostettiin myös K-kauppiai-
den hyviä suhteita lähialueensa oppilaitoksiin, yh-
distyksiin, mediaan, viranomaisiin, poliitikkoihin ja
elinkeinoelämään sekä suhteiden ylläpitämisen ja
kehittämisen merkitystä.

Vuoden 2001 lopussa K-kauppiaille määritel-
tiin laajan tutkimustyön pohjalta arvot. Nämä kuvaa-
vat sekä sitä, missä tilanteessa K-kauppiaat nyt jo
ovat, että tulevaisuuden kuvaa eli sitä missä tekijöis-
sä jokaisen kauppiaan tulisi pyrkiä olemaan paras.

Vuoden 2001 lopussa K-kauppiaille määriteltiin laajan
tutkimustyön pohjalta arvot. Nämä kuvaavat sekä sitä,
missä tilanteessa K-kauppiaat nyt jo ovat, että tulevaisuu-
den kuvaa eli sitä missä tekijöissä jokaisen kauppiaan tuli-
si pyrkiä olemaan paras.

Me asiakkaat
odotamme
kohtaamista!
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Citymarket
KAUPPOJA 42 KPL

MYYNTI: 810 MILJ. €
JOHTOKUNTA: 

Matti Himberg, pj
Ari Laine, vpj
Arto Hämäläinen
Sirkka Kurki
Jari Lehto
Isto Molarius
Kari Salminen
Rauno Törrönen

K-supermarket
KAUPPOJA 123 KPL

MYYNTI: 1 232 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Heimo Välinen, pj
Pekka Iho, vpj
Timo Ilmolahti
Päivi Korolainen
Kari Mettiäinen
Tapio Tamminiemi

K-KAUPPIASKETJUT 2001
K-RUOKAKAUPPIASKETJUT

K-market
KAUPPOJA 251 KPL

MYYNTI: 930 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Pekka Lehtinen, pj
Taru Tiilikainen, vpj
Päivi Ahoketo (osan vuotta)

Erik Eriksson
Petri Itälinna
Toni Pokela (osan vuotta)

Ari Pyky (osan vuotta)

Markus Ranne (osan vuotta)

Juha Saarnio
Tapio Ulkuniemi

Pikkolo
KAUPPOJA 8 KPL

MYYNTI: 11 MILJ. €

Pikkolo-ketjulla ei ollut 
vielä johtokuntaa.

Lisäksi 131 K-kauppaa toimi 
K-ruokakauppiasketjujen 
ulkopuolella.

K-lähikauppa
KAUPPOJA 238 KPL

MYYNTI: 393 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Jari Vesander, pj
Juha Kovanen, vpj
Jouni Anttila
Mika Kuusela
Seppo Niemi
Jukka Pirinen (osan vuotta)

Pekka Riihimäki
Sami Suomela
Veikko Virtanen

K-extra
KAUPPOJA 276 KPL

MYYNTI: 242 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Pentti Kaulamo, pj
Risto Isokangas, vpj
Håkan Hansen
Kari Hämäläinen
Veikko Junttila
Heli Laine
Olli Pollari
Hannu Salminen

RIMI
KAUPPOJA 46 KPL

MYYNTI: 90 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Risto Lindén, pj
Pertti Kareljärvi, vpj 
(osan vuotta)

Reijo Jäärni (osan vuotta)

Antti Lempiäinen (osan vuotta)

Kai Jokinen (osan vuotta)

Sanna Kuusenoja
Ari Peltonen

11

taitto1  17.4.2002  14:27  Sivu 10



1312

K-rauta
KAUPPOJA 45 KPL

MYYNTI: 478 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Tapio Särkilahti, pj
Ari Etelätalo, vpj
Pekka Elonheimo
Tapio Lahtinen
Seppo Paalasmaa
Timo Sinimaa

K-MAATALOUS- JA RAUTAKAUPPIASKETJUT

Rautia
KAUPPOJA 99 KPL

MYYNTI: 460 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Matti Kokko, pj
Matti Raisamo, vpj
Timo Kaikkonen
Aarne Otollinen
Jussi Perälä
Jouni Syrjälä

K-ERIKOISKAUPPIASKETJUT

Musta Pörssi
KAUPPOJA 51 KPL

MYYNTI: 139 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Raimo Tirkkonen, pj
Jari Koistinen, vpj
Jan Boström
Jouni Kuivaniemi
Pasi Poukka
Kimmo Tirkkonen

Intersport
KAUPPOJA 58 KPL

MYYNTI: 193 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Ari Tiainen, pj
Risto Niklas-Salminen, vpj
Harri Hällström
Jyrki Koivunen
Hanne Laitinen
Riku Pakarinen

K-maatalous
KAUPPOJA 109 KPL

MYYNTI: 445 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Pekka Kalmi, pj
Kari Harjupatana, vpj
Tomi Korpisaari
Matti Naumanen
Taisto Petäjäjärvi
Matti Ruotsalainen
Eero Sippola

Lisäksi 47 K-kauppaa toimi 
K-rautakauppiasketjujen 
ulkopuolella.

Kesport
KAUPPOJA 27 KPL

MYYNTI: 18 MILJ. €

Kesportilla ei ollut 
johtokuntaa.

Andiamo
KAUPPOJA 27 KPL

MYYNTI: 26 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Ari Huumonen, pj
Jukka Lehtonen, vpj
Sari Dammert
Jyrki Laulaja

K-kenkä
KAUPPOJA 33 KPL

MYYNTI: 24 MILJ. €
JOHTOKUNTA:

Rauno Mäkinen, pj
Jyrki Aalto
Pasi Aro
Ilkka Laurila
Hannele Vuorinen

Kenkäexpertit
KAUPPOJA 48 KPL

MYYNTI: 14 MILJ. €
Kenkäexperteillä ei ollut 
johtokuntaa.

Lisäksi 25 K-kauppaa toimi 
K-erikoiskauppiasketjujen 
ulkopuolella.

K-ryhmässä toimi vuonna
2001 myös 27 Anttila-tavara-
taloa, 7 Kodin Ykkönen 
-sisustustavarataloa sekä 
Anttila-postimyynti ja 
NetAnttila. Näiden yhteen-
laskettu myynti oli 560 milj. €

Kaikkien K-kauppojen myynti oli vuonna 2001 yhteensä noin 7 mrd. €
ja ne työllistivät noin 23 000 henkilöä.

taitto1  17.4.2002  14:27  Sivu 12
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YLEINEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ VUONNA 2001
Bruttokansantuotteen määrä kasvoi 0,7 prosenttia vuonna 2001. Kasvu jäi  vaatimattomaksi verrattuna seit-
semän edellisen vuoden nopeaan kasvuvauhtiin. Kansantalouden kasvu oli kotimaisen kysynnän varassa.
Edellisistä vuosista poiketen nettovienti ei lisännyt kansantalouden kasvua, sillä sekä vienti että tuonti su-
pistuivat volyymiltaan noin prosentin.

Kulutusmenot kasvoivat 1,5 prosenttia. Kotitalouksien kulutusta hidasti autojen myynti, joka väheni neljän-
neksen. Sen sijaan muiden kuin kestokulutustavaroiden kulutus lisääntyi yli 4 prosenttia ja palveluiden 2 prosenttia.
Investoinnit lisääntyivät 2 prosenttia. Kone- ja kalustoinvestointien määrä kasvoi vajaat 5 prosenttia. Asuin-
rakennusinvestoinnit supistuivat edelliseen vuoteen verrattuna 7 prosenttia. Sen sijaan muita taloja raken-
nettiin edelleen 4 prosenttia enemmän kuin vuotta aiemmin.

Tuotanto nousi lähinnä palvelualoilla, joilla kasvu oli melkein 2 prosenttia. Tehdasteollisuuden tuo-
tanto supistui prosentin ja rakentaminen 1,5 prosenttia. Maatalouden tuotanto kasvoi mutta metsätalouden
tuotanto väheni selvästi.

Vuodesta 2001 muodostui kulutustavarakaupalle ennakoitua parempi kasvuvuosi. Tukkukaupan ja vä-
hittäiskaupan kasvu ylitti kotitalouksien ostovoiman kasvutason lähes kahdella prosenttiyksiköllä. Toimiala-
kohtaisissa kehitysluvuissa oli kuitenkin poikkeuksellisen suuria eroavaisuuksia. Kaikki toimialat eivät yltä-
neet myynninkasvuun.  

Päivittäistavarakaupan suuresta myynninkasvusta yli puolet selittyy vuoden mittaan tapahtuneilla
tuottajahintojen korotuksilla. Varsinaiseksi volyyminkasvuksi jää noin kaksi prosenttiyksikköä. Hintavaikutus
tuntui myös hypermarkettien elintarvikemyynnissä. 

Rakennus- ja sisustustarvikekaupassa alkuvuoden hyvä myynninkehitys hiipui loppuvuoden aikana.
Lopputuloksena oli vuositasolla lievä myynninlasku. 

Erikoistavarakaupan keskimääräinen myynninkehitys oli loppuvuoden aikana lievässä kasvussa. Kau-
pan keskusliiton mukaan vähittäiskauppa saavutti keskimäärin 5,4 prosentin markkamääräisen myynninkas-
vun ilman autokauppaa. Kasvutaso ylitti vuoden 2000 myynninkasvun 0,8 prosenttiyksiköllä. Hyvin mennyt
joulukauppa vauhditti vähittäiskaupan myyntiä loppuvuonna.

Kotitalouksien luottamus oman talouden hyvään kehitykseen pysyi vahvana koko viime vuoden. Os-
tovoima kasvoi noin 3,5 prosenttia. Lisäksi kotitalouksien säästämisaste pysyi selvästi pitkän ajan keskiarvon
alapuolella.

Tukku- ja vähittäiskauppaan syntyi uusia työpaikkoja viime vuonna. Nämä toimialat työllistivät viime
vuonna keskimäärin 4 000 henkilöä enemmän kuin vuonna 2000. Viime vuosina uudet työpaikat ovat suurel-
ta osin syntyneet vähittäiskauppaan. Viime vuonna kuitenkin tukkukauppaan syntyi 75 prosenttia uusista
työpaikoista. Vähittäiskauppa työllisti viime vuonna 142 000 henkilöä ja tukkukauppa 88 000 henkilöä.

Kaupan kokonaistyöllisyys parani vain hieman sen takia, että autokaupasta poistui viime vuonna 1 000
työpaikkaa alentuneen myynnin seurauksena. Lisäksi huoltamoala ja kotitalouskoneiden korjaustoiminta
työllistivät keskimäärin 2 000 henkilöä vähemmän kuin edellisenä vuonna. Kauppa on EU-alueen toiseksi
suurin työllistäjä työllistäen yhteensä 22,5 miljoonaa henkilöä koko alueella.

Kaupan alan yhteisiä tavoitteita ovat aukioloaikojen vapauttaminen sekä mietojen viinien ja käsikaup-
palääkkeiden myynnin salliminen ruokakaupoissa.

KAUPPOJEN AUKIOLOAIKAA SÄÄTELEVÄÄ LIIKEAIKALAKIA VÄLJENNETTIIN

Tammikuun puolessa välissä saatiin laajennukset kauppojen aukioloaikoihin. Vähittäiskauppojen aukioloaikoja
laajennettiin koskevaksi sunnuntaipäiviä touko-elokuussa ja marras-joulukuussa, poislukien edellä mainitulle
ajanjaksolle kuuluvat kirkolliset juhlapyhät sekä äitien- ja isänpäivä. Enintään 400 neliömetrin päivittäistavara-
kaupoille avautui mahdollisuus olla auki sunnuntaisin kello 12-21 välisenä aikana. Niin sanottujen kaksoispy-
hien aukiolo jätettiin uudessa laissa koskemaan ainoastaan alle 400 neliömetrin päivittäistavaramyymälöitä.

HAJA-ASUTUSALUEIDEN KAUPAN TOIMINNAN TURVAAMINEN

Päivittäistavarakaupan järjestötyössä tärkeänä teemana oli toimet, joilla  pyritään turvaamaan niin sanottu-
jen kyläkaupan palvelujen ja haja-asutusalueiden elinkelpoisuuden säilyminen kyläkaupan investointituen
avulla. Kylä- ja lähikaupat haja-asutusalueella joutuvat lähivuosina uudistamaan kylmälaitteita ja polttoaine-
kenttiä. Uusimisen investoinnit ovat mittavia suhteessa näiden yritysten liiketoimintaan. Valtiovallan suhtau-
tuminen yritystukiin on kielteinen, mutta kansanedustajien piirissä virisi asian puolesta lakialoite, jossa vaa-
ditaan, että investointitukia koskevia lakeja voidaan käyttää myös yllä mainittuihin investointeihin.

K-KAUPPIASLIITON HALLITUKSEN TOIMINTA

K-kauppiasliiton hallitus kokoontui kertomusvuoden aikana kymmenen kertaa. Hallitustyössä seurattiin
vuoden 2001 alussa käyttöönotetun ketjuliiketoimintamallin uudistuksen etenemistä K-kauppaketjuissa.  

Uudistus puhutti K-kauppiaskuntaa niin, että hallitus kutsui kokoon K-kauppiasliiton ylimääräisen kokouksen
helmikuun puolessa välissä. Kokouksessa esiteltiin ketju-uudistusta ja käytiin vilkasta keskustelua. Kokouk-
seen osallistui 250 K-kauppiasta.
Keväällä liiton hallitus valmisteli K-kauppiasliiton uutta strategiaa, joka hyväksyttiin kesäkuussa pidetyssä
kokouksessa.  Syksyllä hallitus järjesti 15 alueellista kauppiastilaisuutta, joissa kauppiaskunnalle esiteltiin K-
kauppiasliiton tulevaisuudenkuva, perustehtävä ja stategia. 

SV-KAUPPIASKANAVA OY
K-kauppiasliiton liiketoiminta (ammattilehdet, Mestarimyyjäkoulutus, tapahtumat) pyöritettiin SV-Kauppias-
kanava Oy:n kautta. Yhtiön liikevaihto vuonna 2001 oli 4,7 miljoonaa euroa. K-kauppiasliitto ry ja sen toimi-
alayhdistykset omistavat SV-Kauppiaskanavan.

VÄHITTÄISKAUPAN
AMMATTIKASVATUSSÄÄTIÖ
Vähittäiskaupan ammattikasvatussäätiö tukee stipendein K-kauppiaitten ja K-kaupan henkilökunnan amma-
tillista koulutusta. Ammattikasvatussäätiö tuki mittavasti K-kauppojen eurokoulutusta syksyllä 2001. Euro-
koulutukseen osallistuttiin kaikissa K-kaupoissa. Säätiön aluerahastot tukivat K-kauppojen alueellisia koulu-
tus- ja kokemustenvaihtotilaisuuksia.

K-KAUPPIASLIITON HALLITUKSEN

JÄSENET VUONNA 2001:

Puheenjohtaja HEIKKI TAKAMÄKI Varapuheenjohtaja SIMO LIGNELL PENTTI KALLIALA

JARI HAKALA JUKKA SÄILÄ TIMO VASKELAINEN

VEIJO TUPPURI PEKKA KALMI PAAVO MOILANEN

SIHTEERI HANNU RINNE
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TOIMINTATAPOJA HIOTTIIN
K-päivittäistavarakauppiasyhdistyksessä vuoden
2001 pääasia oli ketju-uudistus, sen eteneminen ja
vaikutukset kauppiaiden toimintaan ja tulokseen.
Kattavia numeroita ei vielä viime vuodelta saada:
osassa kauppoja tilinpäätöskausi alkaa muulloin
kuin vuodenvaihteessa, joten niiden luvuissa kulkee
mukana vanhaa tilikautta ja laskentamallia. Vuoden
jälkipuoliskolla toimintatavan muutokset alkoivat
kuitenkin näkyä.

Viime vuotta voisi luonnehtia rakentamisen
vuodeksi. Muutoksen vaikutuksia seurattiin ja toi-
mintatapoja hiottiin kaikissa ketjuissa vuoden lop-
pua kohti. Ei näin iso muutos ole koskaan yhdellä
napsauksella lopullisessa muodossaan – eri ketjuis-
sa asiat kehittyivät viime vuonna erittäinkin voimak-
kaasti. K-ruokakaupoissa työskenteli vuonna 2001
noin 12 000 henkilöä, joilla on kauppojen menes-
tyksessä keskeinen rooli. Syksyn kuluessa K-kaup-
piaita heräteltiin siihen, miten tärkeää tämä joukko
on valmentaa asiakaskohtaamisiin, jotta ketjun
asiakaslupaus pystytään lunastamaan.

Lähikeskon ketjuissa uusi ketjumalli otettiin
alusta lähtien odottavasti vastaan, muutokselle oli
valmiutta. Käsitykseni mukaan uudistus onkin ollut
suurelle osalle pienemmistä päivittäistavaraketjuis-
ta alusta alkaen myönteinen asia. Marketkeskon
ketjuista supermarketketjussa toimittiin koko vuosi
selkeästi uudella tavalla ja kehitettiin toimintoja.
Loppuvuodesta toimintoja muutettiin etenkin
markkinoinnin osalta kauppiaiden toivomaan suun-
taan. Citymarketketjussa osa kauppiaista ei alku-
vuodesta 2001 allekirjoittanut ketjusopimusta.
Neuvottelujen jälkeen Kesko irtisanoi yhdeksän Ci-
tymarket-kauppiasta, jotka lopettivat syyskuun al-
kuun mennessä. Uusien kauppiaiden myötä ketjun
kauppiasyhteistyö pääsi normaaliin toimintaan.

K-päivittäistavaraketjujen kehitys oli viime
vuonna 2,7 % plussalla, mutta kilpailijoista ja valta-
kunnallisista alan keskiarvoista (+5,5 %) jäätiin jäl-
keen – kaupankäynti ja markkinointi eivät vielä ol-
leet sillä tasolla kuin olisi pitänyt olla. Myös kauppi-
aat odottivat suurempia näyttöjä. Kaikki uusi vaatii
kuitenkin aikansa, ja vuodelta 2002 odotetaan jo
näkyviä tuloksia. Nyt käännetään myös katse ihan
uudella tavalla asiakkaaseen.

PENTTI KALLIALA

K-päivittäistavarakauppiasyhdistyksen 
hallituksen puheenjohtaja 

K-PÄIVITTÄISTAVARAKAUPPIASYHDISTYS RY:N
HALLITUS 2001

Puheenjohtaja Pentti Kalliala
K-supermarket Raisio Center, Raisio
Varapuheenjohtaja Jari Hakala
K-market Jarintori, Toijala
Matti Himberg
Citymarket Jumbo, Vantaa
Heimo Välinen
K-supermarket Seilori, Espoo
Pekka Lehtinen
K-market Turenki, Turenki
Jari Vesander
K-lähikauppa Antti, Forssa
Pentti Kaulamo
K-extra Kaulamo, Konnuslahti
Risto Lindén
Rimi Vantaanlaakso, Vantaa
kutsuttuna:
Kalervo Haapaniemi
toimitusjohtaja
Ruokakesko, Helsinki
sihteeri
Osmo Savolainen
K-kauppiasliitto, Helsinki
Vuonna 2001 hallituksen kokouksia 5 kpl
johtokuntien kokouksia 38 kpl

HISTORIALLISIA KOKOUKSIA

K-kauppiasliiton historian ensimmäiseen ylimääräiseen kokoukseen 15.2. osallistui ennätysmäärä kaup-
piaita. Tapetilla oli ketju-uudistus, jonka tarpeellisuus oli kaikille selvää, mutta jonka maksut ja toteutus-

keinot herättivät ristiriitaisia tunteita. Tiivistunnelmainen kokous sujui kuitenkin varsin rakentavassa henges-
sä ja vilkkaasti keskustellen.

K-Team päivien yhteydessä 3.11. pidettyä syyskokousta voidaan väittää kaikkien aikojen syyskokouk-
seksi, johon sisältyi sekä tiukkaa asiaa että hauskanpitoa. Henkilövalintojen ja ajankohtaisen yrittäjyysasian
lisäksi paikalle oli nimittäin hankittu Stella Polaris – teatteriryhmä, joka teki yleisön ohjeiden mukaan impro-
visaatioesityksiä. Värikkääseen tapaansa tilaisuudessa esiintyi myös yritysvalmentaja Jari Sarasvuo, joka piti
yhteenvedon syksyn mittaan käydyistä K-aatteen jalkauttamistilaisuuksista. Lisäksi kokouksessa puhuivat
professorit Risto Harisalo ja Asko Miettinen. Harisalo puhui luottamuksesta ja Miettinen yrittäjyyden eri ulot-
tuvuuksista. Myös K-kauppiaiden terveydentilatutkimus julkistettiin kokouksessa.

Syyskokouksessa diplomikauppias Heikki Takamäki Tampereelta valittiin jatkamaan puheenjohtajana
myös vuonna 2002. Uudeksi varapuheenjohtajaksi valittiin Pentti Kalliala Raisiosta. Kiitospuheessaan päivit-
täistavarakauppayhdistystä kaksi vuotta johtanut Kalliala lupasi tehdä tätäkin luottamustointa sydämellä ja
kaikella taidolla mitä hänellä on.

K-kauppiasliiton puheenjohtaja Paavo Moilanen selvitti liiton 
sääntöjä ja moninaista tehtäväkenttää ylimääräisessä kokouksessa
helmikuussa.

Historian ensimmäisestä ylimääräisestä 
kokouksesta tuli ennätysvilkas – ja ennätyspitkä.

Syyskokoukseen osallistui salin täysi väkeä. 
Jatkamaan valittu Heikki Takamäki kiitti 
saamastaan luottamuksesta.

Syyskokouksen vauhdittajaksi oli hankittu Stella Polaris 
-teatteriryhmä, joka laittoi yleisön liikkeelle.

K-PÄIVITTÄISTAVARAKAUPPIASYHDISTYS
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K-MAATALOUS- JA RAUTAKAUPPIASYHDISTYS

POSITIIVISTA AJATTELUA
K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistyksen vuosi 2001 alkoi ristiriitaisin tun-
tein. Mietittiin, mihin oltiin jouduttu ja miten päästään eteenpäin niin että tu-
loskunto säilyy. Uudet ja korotetut maksut askarruttivat kauppiaita eri ketjuis-
sa. Myös luottamuspulaa vallitsi kun ei ollut tarkkaa käsitystä esimerkiksi
kauppiaan, Keskon ja ketjuyksikön rooleista ja tehtävistä.

Luottamusta lähdettiin rakentamaan positiivisen ajattelun kautta. Jär-
jestettiin yhteisiä tapaamisia, joissa oli myös ketjujen ylin johto mukana. To-
dettiin, että avoimuutta tarvitaan, tahtoa tehdä yhdessä kyllä löytyi. Luotta-
musta rakennettaessa huomattiin, että suunnitteluryhmien rooli korostui. Oli
tärkeää, että eri osapuolten tehtävien jako selkiintyi. Luottamusta syntyy
myös onnistumisten kautta, ja nyt luottamusasia alkaa olla kunnossa.

Rautapuolella oli viime vuonna suuria alueellisia kilpailueroja, varsinkin
pääkaupunkiseudulla. K-maatalous- ja rautakauppojen myynnin kehitys oli vuonna 2001 -3,3 %. Alan yleinen
kehitys oli +2,4 %. Tuloskunto huonontui vuonna 2001. Kulurakenne nousi maksujen myötä, eikä näitä kulu-
ja voinut siirtää suoraan hintoihin. Kauppiaita hiersivät etupainoisten kulujen lisäksi myös epätietoisuus huo-
misesta sekä siitä miten ostaminen hallitaan ketjuyksikössä. Kauppiailla ei myöskään ollut viime vuonna riit-
tävästi tietoa johtokunnan roolista ja vaikutusmahdollisuuksista.

Muutama kauppa lopetti vuonna 2001 ja joitakin siirtymisiä K-raudasta Rautiaan tapahtui. Maatalous-
puolella vuosi sujui paremmin, mutta siellä ongelmana on, ettei markkina tahdo kasvaa. Tämän vuoksi maa-
talouspuolella on mietittävä tarkasti myynnin rakennetta.

Kaikkiaan fiilikset ketjuissa olivat vuonna 2001 hyvät, niin kaupallisesti kuin henkilösuhteitakin ajatel-
len. Toiveena on, että ketjun naamat ja nimet tulisivat tutummiksi ja että ketjuyksikön väkeä nähtäisiin ken-
tällä enemmän. Taustat ovat nyt kunnossa, on luottamusta ja hyvä ilmapiiri, ja yleisesti koetaan tehtävän työ-
tä saman tavoitteen eteen.

K-MAATALOUS- JA
RAUTAKAUPPIASYHDISTYS RY:N HALLITUS

Puheenjohtaja Veijo Tuppuri
K-rauta 75, Vantaa
Varapuheenjohtaja Pekka Kalmi
Loimaan K-rauta-maatalous, Loimaa
Tapio Särkilahti
K-rauta, Oulu
Ari Etelätalo
K-rauta, Pori
Matti Kokko
Rautia, Kerava
Matti Raisamo
Rautia Raisamo, Nokia
Kari Harjupatana
K-maatalous, Alavus
kutsuttuna:
Matti Halmesmäki
toimitusjohtaja, 
Rautakesko ja Maatalous- ja Konekesko,
Vantaa
sihteeri, 
Osmo Savolainen
K-kauppiasliitto, Helsinki
Vuonna 2001 hallituksen kokouksia 4 kpl
johtokuntien kokouksia 22 kpl

K-ERIKOISKAUPPIASYHDISTYS

TEKEMISEN MEININKIÄ
K-erikoiskauppiasyhdistyksessä vuosi 2001 aloitettiin aika sekavassa tilan-
teessa uusilla ketjusopimuksilla. Ketju-uudistuksen yhteydessä lähdettiin ra-
kentamaan sekä kauppiaiden keskinäistä luottamusta että luottamusta kaup-
piaiden ja keswelliläisten välillä. Mielestäni siinä myös onnistuttiin: avoimuus
on lisääntynyt ja luottamus parantunut, eikä asioita enää kaunistella.

Onnistuminen edellyttää kaupoissa ja ketjuyksikössä hyvää fiilistä ja te-
kemisen halua. Sitä tähdensimme luottamuskauppiaille, jotka veivät sitten
viestiä ketjuihinsa. Näyttäisikin siltä, että kauppiaskunta on tiivistymässä. Al-
kuvuosi oli erikoiskaupassa vielä takkuista, mutta syksyllä ketjuissa tehtiin jo
pääosin hyvää tulosta – ketjusopimus alkoi osoittautua hyväksi toiminnan
pohjaksi, jolla voidaan myös saavuttaa tuloksia. Kilpailussa pärjääminen on
edellyttänyt myynnin kasvattamista, ja siinä olemme onnistuneetkin. Kauppi-
aat ottavat vaatimuksen tosissaan, ja kuluva vuosi vaikuttaakin lupaavalta.

Intersport-ketju on markkinajohtaja ja esimerkillinen ketju, jossa on hyvä tekemisen meininki. Sitä ei-
vät viime vuoden ongelmat paljon heilauttaneet; myynti ja toiminta kehittyivät hyvin.

Musta Pörssi -ketju toimi vaikeassa markkinatilanteessa. Olosuhteisiin nähden se pärjäsi hyvin ja vas-
tasi kilpailuun uusilla isoilla toimipisteillä. Kauppiaiden yhteistoiminta on tiivistynyt ja työntekohaluja ja fiilis-
tä löytyy: periksi ei anneta!

Kenkäketjuista Andiamoilla oli myrskyisä vuosi; ketjusopimusten kynnyksellä kauppiaita luopui ja jäl-
kipyykkiäkin puitiin. Ketju on kuitenkin pystynyt säilyttämään identiteettinsä, ja toimintaan sitoutuneet
kauppiaat ovat lähteneet innolla mukaan. Alkuvuonna tuli takapakkia, mutta syksyllä näytti jo valoisammal-
ta. Toivomisen varaa vielä on, mutta homogeenista ketjua on helppo rakentaa.

K-kenkä-ketjussa myllerrykset eivät olleet niin suuria. Pienemmistä kaupoista tehtiin ketjuun kuulu-
mattomia Kenkäexpertejä. K-kenkä-ketjusta tuli entistä yhtenäisempi, ja meidän kauppiaiden mielestä ket-
jun asema markkinoilla selkiytyi. Ketju-uudistus on K-kenkä-ketjussa mennyt erikoiskaupan ketjuista hel-
poimmin läpi, me kauppiaat olimme jo vapaaehtoisesti lähteneet sille tielle. Koko viime vuoden myynti oli-
kin ketjussa plus-merkkinen.

K-erikoiskauppojen myynnin kehitys oli kerto-
mus vuonna -5,5 %. Alan yleinen kehitys oli -2,1 %.

Nyt, vuonna 2002, erikoiskaupan ketjujen on
lisättävä myyntiä ja kauppiaiden tuloksen sitä kaut-
ta ruvettava parantumaan. Tärkeää on myös hoitaa
asiakasmarkkinointi kuntoon ja hyödyntää sitä.
Koitamme vielä lisätä avoimuutta ja tiedottamista
ja yhtenäistää kauppiaskuntaa entisestään.

JUKKA SÄILÄ

K-erikoiskauppiasyhdistyksen hallituksen 
puheenjohtaja 

K-ERIKOISKAUPPIASYHDISTYS RY:N
HALLITUS

Puheenjohtaja Jukka Säilä
K-kenkä Koskikeskus, Tampere
Varapuheenjohtaja Timo Vaskelainen
Intersport Tourula, Jyväskylä
Ari Huumonen
Andiamo, Lahti
Rauno Mäkinen
K-kenkä, Lappeenranta
Ari Tiainen
Intersport, Mikkeli
Raimo Tirkkonen
Musta Pörssi, Oulu
kutsuttuna:
Matti Laamanen
toimitusjohtaja , Keswell Oy, Helsinki
sihteeri 
Osmo Savolainen
K-kauppiasliitto, Helsinki
Vuonna 2001 hallituksen kokouksia 5 kpl
johtokuntien kokouksia 19 kpl

Tänä vuonna on K-kaupoissa saatava tulos-
kuntoa nousemaan. Myyntiä on saatava lisää. Tar-
vitaan aggressiivisempaa markkinointia, jotta ovi
kävisi.

K-aatteen jalkautus on yhtenä yhdistyksen
painopistealueista tänä vuonna. Kilpailuedustam-
me, eli K-kauppiasyrittäjyydestä, on tehtävä to-
dellinen tekijä. On selvää, että peli ratkaistaan
etulinjassa, minkä vuoksi asiakaskohtaamiseen pi-
tää panostaa.

VEIJO TUPPURI

K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistyksen
hallituksen puheenjohtaja
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K-TEAMIN
HUOMIONOSOITUKSET 2001:
Myyjästipendi:
Ritva Kanervainen
Vuoden K-Team 
aluetoimikunta: 
K-Team Åland
Ansiomerkit:
Leena Erola
Sirpa Karppi
Raija Niskanen
Toimintamerkit:
Arja Hokkanen
Mikko Huhtanen
Eero Hulkko
Jukka-Matti 
Hyppönen
Tiku Häkkinen
Markku Jussila
Tarja Keränen
Tero Kontturi
Erja Mäkelä
Kari Mäkelä
Kimmo Paavola
Pirjo Pitkäranta
Petri Tervahartiala
Lari Timonen
Juha Westerlund
Marja Viismaa
Terhi Wiren
Thomas Virranvuo

Hallitus
Simo Lignell, pj
Jari Hakala
Kari Heiskanen
Virpi Hänninen
Vesa Immonen
Pekka Kalmi
Tero Kontturi
Tenho Tyni
Timo Vaskelainen
Kokoukset: 4 kpl

STRATEGIAN JALKAUTTAMINEN ALKOI
K-kauppiasliiton strategian jalkauttaminen kauppiaskunnalle aloitettiin Mikkelistä elokuun 28. päivänä. K-
kauppiasliitto teki Trainers´ Housen avustamana mittavan viidentoista valmennustilaisuuden kiertueen: Mik-
kelin jälkeen aatetta levitettiin Kuopioon, Seinäjoelle, Ouluun, Rovaniemelle, Lappeenrantaan, Turkuun, Po-
riin, Helsinkiin (kaksi tilaisuutta), Tampereelle, Lahteen, Joensuuhun, Jyväskylään ja Vaasaan.

Työpäivän mittaisissa valmennussessioissa heräteltiin K-kauppiaita ja keskolaisia uuteen kauppiasus-
koon eikä kummankaan tähänastisia toimintatapoja arvioidessa säästelty sanoja. Estradilta sinkosi hetkittäin
rankkaakin arvostelua, mutta myös toivoa ja selviytymiskeinoja: haasteisiin voidaan vastata korostamalla K-
ryhmän kilpailuetua eli kauppiasyrittäjyyttä sekä selkeällä kauppiaiden ja Keskon työnjaolla. Tästä lähtien
kauppias hoitaa kaupan etuhuoneen, Kesko takahuoneen.

"Kauppiaan tehtävänä on olla kaupassa näyttämöllä asiakkaiden näkyvissä ja käytettävissä ja pitää hy-
vää huolta henkilökunnastaan. Hyvä kauppias valmentaa myyjät kohtaamaan asiakkaiden odotukset ja lu-
nastamaan ne. Lisäksi kauppias huolehtii myymäläkohtaisesta markkinoinnista, paikallisista valikoimista ja
tietenkin myynnin kasvattamisesta", painotettiin .

KAUPPIAIDEN

VALMENNUS-
TILAISUUDET

SYKSYLLÄ 2001

28.8. Mikkeli
3.9.  Kuopio

4.9.  Seinäjoki
11.9. Oulu

17.9. Rovaniemi
20.9. Lappeenranta

24.9. Turku
25.9. Pori

2.10. Tampere
3.10. Helsinki

17.10. Lahti
20.10. Joensuu

22.10. Jyväskylä
23.10. Helsinki

24.10. Vaasa
(ruotsinkielinen 

tilaisuus, kouluttaja
Tom Söderholm)

21

Valmentaja Jari Sarasvuolla ja Keskon pääjohtajalla Matti Honkalla 
riitti rakentavaa keskusteltavaa myös Helsingin Finlandiatalon 
valmennustilaisuuden jälkeen.

"Nyt täytyy oivaltaa teidän todellinen kilpailuetunne eli kauppiasyrittäjyys!" 
Jari Sarasvuo kehotti.

Kaksi ja puoli sataa ihmistä, kauppiaita ja keskolaisia, kuunteli Helsingin Finlandiatalossa herpaantumatta Sarasvuon sanomaa.

K-TEAM KOULUTTI JA VIIHDYTTI
K-Teamin toiminta painottui osaamisen ja yhteishengen kehittämiseen K-ryhmässä. Ketju-uudistuksen myl-
lerryksessä K-Teamin rooli koko ryhmän hengen luojana ja yhdistäjänä sai uutta pontta. K-kauppiasliiton
strategiatyön myötä myös K-Team sai uuden, strategian mukaisen tarkoituksen toiminnalleen.

Vuosi 2001 oli täynnä tapahtumia ja koulutuksia. K-Teamin 15 aluetoimikuntaa järjestivät K-kaupan
henkilökunnalle runsaasti erilaisia mahdollisuuksia kehittymiseen ja yhdessäoloon. Monet perinteiset ta-
pahtumat, kuten talviriehat, Halkobailut ja syystanssit keräsivät K-ryhmäläisiä yhteen runsain joukoin. Uu-
tuutena olivat turvallisuuskoulutukset, jotka käsittelivät kaupan vaaratilanteista selviytymistä.

K-Teamin perinteinen kevätristeily järjestettiin Merirosvoteemalla toukokuussa. Merimessujen ja viih-
teen lisäksi risteilyllä kuultiin Totti Karpelan turvallisuusaiheinen luento.

K-Team kantoi kortensa kekoon myös yhteiskunnallisesti. K-Teamiläiset olivat talkoilla mukana Lasten
Olympialaisissa myymässä Pirkka-jäätelöitä ja myynnistä saadut rahat – 60.000 markkaa – lahjoitettiin Man-
nerheimin Lastensuojeluliiton koululaisten iltapäiväkerhotoiminnan tukemiseen.

Vuosi huipentui K-Teamin TexMex Fiestaan pyhäinpäivänä 3.11. Helsingin Jäähallissa. Näille perin-
teisille K-Team päiville saapui 5500 K-ryhmäläistä ympäri Suomea. Ohjelmassa olivat Mestarimyyjäfinaalit,
messut ja viihdettä. Tapahtumaa kokeiltiin ensimmäistä kertaa yksipäiväisenä, joten sunnuntaina ei ollut oh-
jelmaa.

K-Teamin aluetoimikuntien puheenjohtajisto kokoontui marraskuussa linjaamaan seuraavan vuoden
toimintaa ja miettimään samalla, miten K-Teamin toiminta jatkossakin kehittää K-kauppojen henkilökuntaa
ja samalla vahvistaa K-kauppiasyrittäjyyttä.  

SIMO LIGNELL

K-Team hallituksen puheenjohtaja
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PÄIVÄMÄÄRÄ TAPAHTUMA PAIKKAKUNTA JÄRJESTÄJÄ OSALLISTUJAMÄÄRÄ

tammikuu Johtokuntien ja yhdistysten starttipäivät K-kauppiasliitto 180
2.2.–25.4. K-Team vastaavainfot (12 kpl) K-Team aluetoimikunnat 300

10.2. Ystävänpäiväjuhlat Tammela K-Team Turku 150

10.–11.3. Talvitapahtuma Messilässä Hollola K-Team Etelä-Suomi 900
13-14.3. Elvia-messut Ruotsi K-kauppiasliitto 20
17.3. Matka jääkiekko-otteluun Oulu K-Team Lappi 50
18.3. Talvitapahtuma Himoksella Jämsä K-Team Länsi-Suomi 140
18.3. Talvitapahtuma Häkärinteillä Hankasalmi K-Team Itä-Suomi 335

5.4. Turvallisuuskoulutus Turku K-Team Turku 40
9.-27.4. Mestarimyyjätentit kaupoissa K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 9 809

Aktuell utbildning tentit K-Kauppiasliitto/Aktuell utbildning 187

8.-9.5. Mediaseminaari Espoo K-kauppiasliitto 40
19.-20.5. K-Team Merirosvoristeily Helsinki-Tallinna K-kauppiasliitto/K-Team 2 200

5.-6.6. Päättäjäseminaari Helsinki K-kauppiasliitto 25
9.-10.6. K-Träffen Hangö K-kauppiasliitto 170
30.6. Retki Linnanmäelle Helsinki K-Team Lahti-Kotka-Kouvola 100

28.7. Halkobailut Lappajärvi K-Team Seinäjoki-Vaasa 250

7.–8.8. K-aate -kirkastustilaisuus Vanajanlinna K-kauppiasliitto 28
17.-18.8. K-kauppiaat Karjalassa Venäjä K-kauppiasliitto 38
10.–12.8. Moottoripyörämatka Pärnu K-kauppiasliitto 31
11.–12.8. Särkänniemipäivät Tampere K-Team Tampere 80
vko 33 Mestarimyyjä-info 

Rautalinjan teollisuudelle Helsinki K-kauppiasliitto/Markkinointi 40
18.8. Yyteri Beach Volley Pori K-Team Pori 25
18.8. Resiinaralli Jyväskylä K-Team Jyväskylä 60
25.8. Viikinsaaren kuutamotanssit Tampere K-Team Tampere 240
25.8. Elotanssit Tulenliekissä Heinävesi K-Team Kuopio, Joensuu ja Mikkeli-Lappeenranta 200
28.8. K-aate -valmennustilaisuus Mikkeli K-kauppiasliitto 51
27.8–21.9. Mestarimyyjäjoukkuetentit kaupoissa K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 468
27.8.–28.9. Mestarimyyjäsemifinaalit Espoo K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 288

vko 35 ja 36 Mestarimyyjä-infot PT, ERY ja 
Maatalous-linjojen teollisuudelle Helsinki K-kauppiasliitto/Markkinointi 120

3.–4.9. Aktuell Utbildning kursperiod Turku 33
3.9. K-aate -valmennustilaisuus Kuopio K-kauppiasliitto 71
4.9. K-aate -valmennustilaisuus Seinäjoki K-kauppiasliitto 87
8.–9.9. Kalankäsittelykurssi Meri-Teijo K-Team Turku 70
11.9. K-aate -valmennustilaisuus Oulu K-kauppiasliitto 130
17.9. K-aate -valmennustilaisuus Rovaniemi K-kauppiasliitto 51
20.9. K-aate -valmennustilaisuus Lappeenranta K-kauppiasliitto 58
22.–23.9. Ruskaristeily Tallinna K-Team Itä-Suomi 220
22.–23.9. Syystapahtuma Levi K-Team Pohjois-Suomi 250
24.9. K-aate -valmennustilaisuus Turku K-kauppiasliitto 138
25.9. K-aate -valmennustilaisuus Pori K-kauppiasliitto 58

2.10. K-aate -valmennustilaisuus Tampere K-kauppiasliitto 179
3.10. K-aate -valmennustilaisuus Helsinki K-kauppiasliitto 224
7.10. Kylpylämatka Karibiaan Turku K-Team Pori-Rauma 50
10.10. Tapakoulutus Turku K-Team Turku 103
11.10. Turvallisuuskoulutus Mikkeli K-Team Mikkeli-Lappeenranta 80
13.10. Oktoberfest Tampere K-Team Tampere 80
16.10. Turvallisuuskoulutus Jyväskylä K-Team Jyväskylä 90
17.10. K-aate -valmennustilaisuus Lahti K-kauppiasliitto 142
20.10. K-aate -valmennustilaisuus Joensuu K-kauppiasliitto 120
22.10. K-aate -valmennustilaisuus Jyväskylä K-kauppiasliitto 114
23.10. K-aate -valmennustilaisuus Helsinki K-kauppiasliitto 323
24.10. K-aate -valmennustilaisuus Vaasa K-kauppiasliitto 47

2.–3.11. K-Team Päivät TexMexFiesta Helsinki K-kauppiasliitto/K-Team 5 500
3.11. Mestarimyyjäfinaalit Helsinki K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 171
3.11. Aktuell utbildning finaalit Helsinki K-kauppiasliitto/Aktuell utbildning 12
13–17.11. MM-opintopalkintomatka Dublin K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 29
13.–14.11. Mediaseminaari Espoo K-kauppiasliitto 17
24.11.–15.12. Pikkujoulut (13 kpl) K-Team aluetoimikunnat 1 881

yhteensä 26 548

Lisäksi Ammattikasvatussäätiön K-kauppiaiden aluerahastot järjestivät useita koulutus- ja kokemustenvaihtotilaisuuksia.

K-K AU P PI A S L I I TO N J Ä R J E S T Ä M Ä T TA PA H T U M AT J A KO U LU T U K S E T 2001

K-KAUPPIASLIITON VIESTINTÄ 2001

Kertomusvuonna K-kauppiasliiton viestinnän tavoitteita tarkennettiin käsi kädessä K-kauppiasliiton ja K-
kauppiaiden strategiatyön kanssa. Viestinnän tärkeimmäksi tavoitteeksi määriteltiin K-kauppiaan mai-

neen rakentaminen.
K-kauppiaan maineen rakentamisessa päätettiin lähteä liikkeelle yhteistyöstä ketjujen kanssa. K-

kauppiasyrittäjää pyritään tuomaan positiivisessa hengessä esiin niin ketjumainonnassa kuin kaikessa muus-
sakin viestinnässä. Erityisesti on kiinnitetty huomiota siihen, että K-kauppiasliiton tiedottajat ovat kauppiai-
den apuna kaikessa kauppakohtaisessa tiedottamisessa.

K-kauppojen työnantajakuvaa rakennettiin vuonna 2001 ensimmäistä kertaa osallistumalla Next Step
–työpaikka- ja koulutusmessuille. Messuilla K-kauppojen työntekijät kertoivat työstään ja K-ryhmän koulu-
tusmahdollisuuksista noin 30 000 koulutus- tai työpaikkaa etsivälle nuorelle.

Touko- ja marraskuussa K-kauppiaiden valmiuksia paikallismedian kohtaamiseen kehitettiin medi-
aseminaareissa. Seminaarit kestivät kaksi päivää ja niihin osallistui 57 K-kauppiasta. Kouluttajina toimivat
toimittajat Matti Karhu ja Olli Ihamäki. 

Yhteistyössä mainostoimisto BBDO Helsingin kanssa haettiin uusia ideoita K-kauppiaiden mainon-
taan. Tämän työn tuloksena syntyi täysin uudentyyppisiä mainoksia, joissa K-kauppiaspersoona on kes-
keisimpänä elementtinä tuotemarkkinoinnin sijaan.

Myös K-kauppiasliiton visuaalinen ilme muutettiin elokuussa  nykyaikaisemmaksi ja selkeälinjaisem-
maksi. Samalla K-kauppiasliiton kaikki logot yhtenäistettiin niin, että eri tuotteiden, kuten Mestarimyyjäkou-
lutuksen ja K-Teamin logot näkyvät aina yhdessä K-kauppiasliiton logon kanssa. Tämän uudistuksen tarkoi-
tuksena oli selkeyttää tuotteiden logokäytäntöjä ja tuoda selvästi ilmi, mitkä tuotteet ovat K-kauppiasliiton
tuottamia. Visuaalisen ilmeen uusiminen oli osa suurempaa kokonaisuutta, jonka tarkoituksena on lisätä K-
kauppiasliiton tunnettuutta sen jäsenten eli K-kauppiaiden keskuudessa.

Lokakuussa otettiin käyttöön
K-kauppiasliiton uudistuneet inter-
net- ja extranetsivut. Uutuutena oli
moninaisten jäsenpalveluiden siir-
täminen kaikille julkiselta puolelta
erillistä kirjautumista vaativaan pal-
veluun. Tämä mahdollistaa sen, et-
tä K-kauppiaille ja K-kauppojen
henkilökunnalle voidaan suljetussa
jäsenpalvelussa tarjota yhä moni-
puolisempia palveluita, joista on
apua heidän työssään.

Vuoden 2002 muutoksiin
kuuluu myös K-kauppiasliiton vuo-
sikertomuksen julkaiseminen A4-
koossa ja nelivärisenä entisen pie-
nemmän mustavalkoisen vuosikir-
jan sijaan. 

Pohjois-Karjalan 
K-kauppiaat tekivät 
yhteistä imagomainontaa 
lokakuussa 2001.
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K-extra
1. K-extra Kaidesoja
2. K-extra Henelius
3. K-extra Rantsilan 

Kauppayhtiö 
Rimi
1. Rimi Hervanta 
2. Rimi Lappeenranta
3. Rimi Tuira
K-lähikauppa
1. K-lähikauppa Siltis
2. K-lähikauppa Jokitori
3. K-lähikauppa Jaalanraitti
K-market
1. K-market Pikantti
2. K-market Järvinen
3. K-market Purha
K-supermarket
1. K-supermarket Ylivieska
2. K-supermarket Aisakello 
3. K-supermarket Kahveri
Citymarket
1. Citymarket Kuopio
2. Citymarket Jyväskylä
3. Citymarket 

Joensuu, Kauppakatu 
Anttila
1. Anttila Kodin Ykkönen 

Turtola 
2. Anttila Kivikukkaro
3. Anttila Hämeenlinna
K-kenkä, Andiamo 
ja Kenkäexpertti
1. K–kenkä Jumbo
2. Andiamo Porvoo
3. Kenkäexpertti Riihimäki
Intersport
1. Intersport Megastore 

Koskikeskus 
2. Intersport  Kouvola
3. Intersport Näppi
Musta Pörssi
1. Musta Pörssi Klaukkala
2. Musta Pörssi Maailma, 

Oulu
3. Musta Pörssi Maailma, 

Jyväskylä
K-maatalous
1. Kauhajoen K-maatalous
2. Loimaan K-maatalous 
3. K-maatalous Korpisaari 
K-rauta
1. K-rauta Lielahti 
2. K-rauta Oulunkylä
3. K-rauta Tourutorni
Rautia
1. Rautia Forssa
2. Rautia Hallikainen
3. Rautia Raatikainen
Aktuell utbildning
1. Stenco I
2. Närpes Brödfabrik
3. Leifs Matmarknad
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Elintarvike
1. Maarit Grahn

K-supermarket RuokaCenter
2. Anna-Liisa Gynther

K-market Runos
3. Irene Kolehmainen

K-lähikauppa Puistovalinta
Tuore-elintarvike
1. Laura Elo

K-supermarket Manhattan 
2. Kari Auramo

Rimi Perkkaa
3. Tommi Lehtola

K-market Katrilli 
Kassa
1. Mari Jolanki

Citymarket Oy, Rovaniemi
2. Timo Rainio

K-supermarket Aisakello, 
/ Citymarket Kupittaa

3. Merja Karjalainen
K-supermarket Keskipiste

Kodintarvike
1. Seija Toivanen

Citymarket Oy, Joensuu
2. Anne Anttonen

Rimi Hervanta
3. Sari Kaidesoja

K-extra Kaidesoja
Käyttötavara
1. Riitta Moilanen

Anttila Kajaani
2. Tanja Kylmänen

Anttila Kodin Ykkönen, 
Oulu

3. Mari Nieminen
Anttila Kodin Ykkönen, 
Turtola

Vaatetus
1. Susanna Kaijomaa

Citymarket Oy, Kuopio
2. Sari Levänen

Citymarket Oy, Riihimäki
3. Päivi Aho

Citymarket Oy, Rauma
Kenkä
1. Niina Kaipainen

Citymarket Mikkeli 
2. Virpi Hänninen

K-kenkä Hämeenlinna
3. Noora Paakkunainen

Andiamo Hyvinkää
Urheilu
1. Rami Kallio

Intersport Megastore 
Koskikeskus

2. Lasse Jalava
Intersport Megastore 
Mikonkatu

3. Sari Manns
Intersport Myyrmäki 

Kodintekniikka
1. Tuomo Haapoja

Musta Pörssi Seinäjoki
2. Anitta Lind

Citymarket Oy Laune
3. Jorma Puska

Musta Pörssi Seinäjoki
Maatalous
1. Tuomas Hertsi

Maatalouspirkka Oy
2. Sirkka Savukari

R. Hallikainen Ky
3. Kalle Montonen

K-maatalous Peltopirkka
Rauta
1. Erkki Savolainen

KMR Hämäläinen
2. Jari Niskanen

K-rauta Espoonkeskus
3. Timo Riekkinen

K-rauta Kuopio
Aktuell utbildning
1. Jonna Olsio 

Närpes Brödfabrik
2. Eva Stén 

Stenco, Övermalax
3. Tomas Granlund 

K-market Matilda
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MESTARIMYYJÄKOULUTUS 2001
Mestarimyyjäkoulutuksen tarkoituksena on ylläpitää ja lisä-
tä kaupan henkilökunnan ammattitaitoa. Vuonna 2001 uu-
den ketjuliiketoimintamallin sisäistäminen oli osa koulutus-
ta. Mestarimyyjäkoulutuksen 41. vuotena otettiin myös "Ilo
irti yhteisestä osaamisesta". 

Koulutuslinjoja oli yhteensä 12. K-rauta-, K-maatalous-,
K-kenkä- ja Andiamo-ketjuissa Mestarimyyjäkoulutus oli
ketjun peruskoulutusta eli lähes kaikki  näiden ketjujen kau-
poissa työskentelevät henkilöt kartuttivat osaamistaan
Mestarimyyjäkoulutuksessa. Arvokasta tuotetietoutta saa-
tiin 211 teollisuuden yhteistyökumppanilta.

Maalis-huhtikuussa järjestetyn etäopiskeluvaiheen opin-
tomateriaali koostui kertomusvuonna tuttuun tapaan Mes-
tarimyyjäkirjasta, Kehittyvän Kaupan MM-Starttilehdestä
sekä linjakohtaisista opintotehtävistä ja tentistä. 

SEMIFINAALIT JA FINAALIT

Etäopiskeluvaiheen jälkeen ei vuonna 2001 järjestetty perin-
teistä teemapäivää, vaan kunkin linjan 25-35 parasta opiske-
lijaa sai kutsun suoraan semifinaaleihin. Semifinaalit koostui-
vat teollisuuden kouluttajien luennoista ja work-shopeista
eli työpistetyöskentelystä sekä kirjallisista kokeista ja myyn-
ti- ja palveluosaamista mittaavista näyttökokeista. 

Näyttökokeilla oli vuonna 2001 selkeästi enemmän pai-
noarvoa edellisvuosiin verrattuna ja ne toteutettiin osittain
ulkopuolisen yhteistyökumppanin kanssa. Kunkin linjan kol-
me parasta opiskelijaa jatkoi Mestarimyyjäfinaaleihin, jotka
pidettiin 3.11. K-Team päivillä Helsingissä. Päivän aikana
ratkottiin 12 Mestarimyyjän titteliä sekä 14 joukkuemesta-
ruutta innokkaiden kannustusjoukkojen edessä.

OPINTO- JA PALKINTOMATKA

Mestarimyyjäfinalistit  yhdessä ruotsinkielisten Aktuell Ut-
bildning finalistien kanssa matkasivat opinto- ja palkinto-
matkalle Dubliniin heti finaaleiden jälkeen 12. – 17.11. Tiivii-
den kauppakierrosten lisäksi yhteen hitsautunut finalisti-
joukko teki ryhmätöitä, vieraili vinttikoiraradalla ja viskitislaa-
mossa sekä vietti iloisen liikunnallisen päivän maaseudulla.

MESTARIMYYJÄJOUKKUEKILPAILUT

Joukkuekilpailussa olivat mukana kaikki K-ketjut  (lukuun
ottamatta Pikkolo-ketjua).  Jokaisen opiskelijan panos on
tärkeä ja joukkuekilpailun sääntöjä uudistettiinkin siten, et-
tä kaikkien etäopiskeluvaiheen suorittaneiden työntekijöi-
den tulos vaikutti kaupan saamiin kokonaispisteisiin.

AKTUELL UTBILDNING

Ruotsinkielinen Mestarimyyjäkoulutus Aktuell utbildning
piti sisällään  yksilö- ja joukkuelinjan. Opiskelumateriaali jul-
kaistiin K-handelsnytt-lehdessä Mestarimyyjäkoulutuksen
opintomateriaaleja hyväksi käyttäen. Semifinaalien kolme
parasta opiskelijaa ja joukkuekilpailun kolme parasta jouk-
kuetta kilpailivat 3.11. Mestarimyyjäfinaaleissa yhdessä suo-
menkielisten finalistien kanssa. 

MESTARIMYYJÄKOULUTUS OPPILAITOKSISSA

Jo 15. kerran Mestarimyyjäkoulutusta toteutettiin K-kaup-
piasliiton ja Keskon yhteistyönä suomenkielisissä oppilai-
toksissa. Mestarimyyjäkoulutus koetaan oppilaitoksissa tär-
keänä tapana saada tietoa kaupan alalta ja tutustua K-ryh-
män toimintaan. Yhä useimmissa oppilaitoksissa Mestari-
myyjäkoulutus kuului omana kurssinaan vapaavalintaisiin
opintoihin ja siitä sai yhden opintoviikon.  

Vuonna 2001 julkaistiin perinteiseen ta-
paan K-kauppiasliiton suunnittelemia

seinä- ja taskukalentereita. Seinäkalente-
reiden kuva-aiheena oli suomalainen luon-
to ja erityisesti luonnossa viihtyvät linnut.
Kalentereiden tarkoituksena on tukea ja
helpottaa kauppiasta asiakaskontaktin ra-
kentamisessa. Ne ovat paljon käytetty ta-
pa palkita kaupan parhaita asiakkaita hy-
västä asiakassuhteesta.

AMMATTILEHDET K-KAUPPIAIDEN
TUKENA VALMENNUKSESSA

K-kauppiasliiton julkaisemien ammattilehtien tärkeimmäksi tehtäväalueeksi nos-
tettiin toimiminen K-kauppiaiden tukena heidän valmentaessaan henkilökun-

taansa. K-kauppiasliiton julkaisemia uutis- ja ammattilehtiä olivat  Kauppias, Kehit-
tyvä Kauppa, Ruokauutiset, K-handelsnytt ja K-Team News.

Kauppias-lehdellä on ammattilehtiryhmän keskinäisessä työnjaossa K-kau-
pan uutislehden rooli ja  Kehittyvä Kauppa lehteä kehitetään kaikkien K-ryhmän ta-

vara-alojen yhteisenä ammattilehtenä. Ruokauutiset liputtaa ruokakaupan puolesta, K-handelsnytt on K-ryhmän ruotsin-
kielinen ammattilehti ja K-Team News nimensä mukaisesti K-Teamin uutislehti luoden kauppoihin hyvää yhteishenkeä.

Kauppias-lehteä kehitettiin sisällöltään yhä avoimemmaksi ja keskustelevammaksi. Kauppiaat ottivat kantaa aktiivi-
sesti ja myös alueilta tehtiin aiempaa enemmän juttuja. Vuoden 2001 lopulla avautuivat Kauppias-lehden nettisivut.
Kauppias-lehti teki kolme erikoisnumeroa, joista ensimmäinen käsitteli historiallista K-kauppiasliiton ylimääräistä kokous-
ta ja kaksi muuta liittyivät K-Team Newsin ilmestymiseen Kauppias-lehden erikoisnumerona.

Kehittyvän Kaupan odotetuimmat ja suurimmat teemanumerot olivat Mestarimyyjä-koulutukseen liittynyt MM-
Startti -lehti ja Kaupan Tekijät  -tilastonumero. Kehittyvä Kauppa, kuten myös Kauppias-lehti, kirjoittivat näyttävästi ja run-
saasti K-kauppiaille järjestetyistä alueellisista valmennus- ja keskustelutilaisuuksista ja kirkastivat näin osaltaan K-aatteen
sisältöä lukijakunnalle.

Ruokauutiset -lehden uutuuspalstan tilaustietoja täydennettiin viivakoodeilla, minkä ansiosta K-ruokakaupat voivat
tilata tavaraa suoraan lehden välityksellä. Ruokauutisten nimeen päätettiin lisätä vuoden 2002 alusta lähtien K-kirjain, jol-
loin julkaisu yhdistetään välittömästi K-ryhmään kuuluvaksi. Ruokauutiset panosti entistä enemmän sisällön ajankohtai-
suuteen. 

K-handelsnytt yhdisti osaltaan K-ryhmän ruotsinkieliset kauppiaat ja heidän myymälöidensä henkilökunnan. K-han-
delsnyttin tilaajat saivat Aktuell utbilding 2001 -koulutuksen, mikä koostui valikoidusti Mestarimyy-
jä-koulutuksen aineistosta.

24

KIRJAT

Vuonna 2001 julkaistiin 11 päivitettyä Mestarimyyjäkirjaa ja K-linja-vihkonen, joiden ajankohtai-
sina teemoina olivat laatuviestit ja kassatoiminnat. Laatuviestien aiheina olivat asiakaspalaut-

teen kerääminen ja käsittely sekä luotettavuus- ja palvelukuvan parantaminen. Kassatoiminnois-
ta käsiteltiin maksamisen perusasioita, Plussa-korttia K-ryhmän valttina, hävikintorjuntaa ja uh-
kaavia asiakastilanteita. Kirjat jakautuivat edellisvuoden tapaan Elintarvike-, Tuore-elintarvike-,
Kassa-, Kodintarvike-, Käyttötavara-, Vaatetus-, Kenkä-, Urheilu-, Kodintekniikka-, Maatalous-
ja Rautalinjaan. Päivittäistavarakaupan kirjoissa esiteltiin Keskon uusi tavararyhmittely. Toimi-
tuksellisen aineiston ohessa tavarantoimittajat kertoivat uutuustuotteistaan. Tilauskirjana val-
mistettiin Ruokakesko Oy:n ketjuille Pirkan Paras Keittokirja. Siihen K-koekeittiön talousopet-
tajat kokosivat kolmisensataa liha-, kala- ja kasvisruokaohjetta sekä suppeahkon leivonta- ja
jälkiruokaosion. Kaikki kirjan ohjeisiin tarvittavat ainekset otettiin K-kauppojen valikoimista
ja omia Pirkka-tuotteita käytettiin runsaasti hyväksi. Sidotussa kovakantisessa kirjassa oli si-
vuja 320 ja nelivärikuvia 153. Osassa ketjujen kaupoista kirja oli myynnissä edulliseen hin-
taan, osa taas antoi kirjan kanta-asiakkailleen joululahjaksi. Asiakkailta kirja sai erittäin
myönteistä palautetta.

Kuvassa Pirkan Paras Keittokirja, joka 
sisältää sekä perinteisiä että uusia

ruokaohjeita. Kaikkiin ohjeisiin asiakas
löytää ainekset K-kaupasta.

KALENTERIT
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K-KAUPPIAAN
MOTTO 2002:

w w w . k - k a u p p i a s l i i t t o . f i

K-KAUPPIAIDEN YHTEISTOIMINTA JA EDUNVALVONTA:
– K-kauppiasliiton hallituksen toiminta
– Vuosikokoukset
– Toimialayhdistysten toiminta
– Ketjujohtokuntien toiminta
– Luottamuskauppiaskoulutus
– Alueellinen toiminta
– Työmarkkinavaliokunta
– Ympäristötyöryhmän toiminta 
– Yhteydenpito viranomaisiin, edunvalvonta
– Asiamiehen palvelut

JÄSENYYS/VAIKUTUSMAHDOLLISUUS

KESKUSJÄRJESTÖISSÄ

• Kaupan Keskusliitto
• Päivittäistavarakauppa ry
• Rakennus- ja sisustustarvikekauppa ry
• Erikoiskaupan Liitto ry
• Palvelutyönantajat ry

K-KAUPPIAIDEN EDUSTUS JA VAIKUTTAMINEN

– Vähittäiskaupan Takaus Oy
(hallituksen kauppiasjäsenet 2001: Pekka 
Kalmi, Heikki Takamäki, Rauno Törrönen, 
K-kauppiasliiton omistusosuus 34,3 %) 

1. OLE SELVILLÄ TILANTEESTA – AISTI HEIKOT SIGNAALIT

2. TEE PÄÄTÖKSIÄ

3. VASTAA PÄÄTÖSTEN TOTEUTTAMISESTA

4. VALMENNA HENKILÖKUNTAASI
à OMISTAJASTA VALMENTAJAKSI!

K-KAUPPIASYRITTÄJYYDESTÄ RAKENNETAAN K-RYHMÄN
KILPAILUETU SITEN, ETTÄ SE TUOTTAA ASIAKKAALLE
LISÄARVOA.

INNOSTU ASIAKKAASTA –VALMENNUKSET
K-KAUPPOJEN HENKILÖKUNNALLE

K-KAUPPIASLIITTO 90-VUOTTA

PÄTEVÄ PALVELUN K-TEAM KRUISE

K2002 – PÄTEVÄN PALVELUN PÄIVÄT

MESTARIMYYJÄKOULUTUKSEN FINAALIT

TAVOITE 2002:

VUONNA 2002
TAPAHTUU:

Ahonen Marjut (osan vuotta)
Erola Leena (osan vuotta)
Estlander B-O
Huttunen Olavi
Jaakkola Arto
Kannosto Mariia
Karppi Sirpa
Kilgast Riitta
Kopisto Mariine
Kytö Vesa (osan vuotta)
Laavainen Hanna (osan vuotta)
Laikio Kai
Laskujärvi Maritta (osan vuotta)
Lehtiniemi Annu (osan vuotta)
Lepovuori Pirkko (14.12.2001 asti)
Lindberg Laura
Manner Kirsi
Moilanen Paavo
Mäkelä  Maire
Niskanen Raija

– Vähittäiskaupan Tilipalvelu Oy 
(hallituksen kauppiasjäsenet 2001: Heikki 
Takamäki, Pentti Kalliala, K-kauppiasliiton 
omistusosuus 40 %)

– Kesko Oyj 
(hallituksen kauppiasjäsenet 2001: 
Matti Kallio, Heikki Takamäki, Jukka Toivakka,
Kalevi Sivonen, K-kauppiasliiton omistusosuus
A-osakkeista 3,07 %)

– Vähittäiskaupan ammattikasvatussäätiö 
(Hallituksen kauppiasjäsenet 2001: Simo 
Lignell, Hannele Näppi, Heikki Takamäki)

– K-instituutti
(hallituksen kauppiasjäsen 2001: Kari 
Salminen, Vähittäiskaupan ammattikasvatus-
säätiön omistusosuus 10 %) 

– Kaupan maataloussäätiö
hallituksessa toimitusjohtaja Paavo Moilanen

– K-Teamin toiminta
– Liiton toimiston palvelut
– K-kauppiaskortti
– K-kauppiaiden valmennus
– Lehdet ja viestintä
– Mestarimyyjäkoulutus

K-KAUPPIASLIITON JÄSENILLEEN ELI
K-KAUPPIAILLE TARJOAMAT PALVELUT:

VUONNA 2001 K-KAUPPIASLIITON
PALVELUKSESSA TYÖSKENTELIVÄT:

Ore Antti
Orpo Teija
Pajamäki Tarja
Pelkonen Anu
Rasilainen Johanna (osan vuotta)
Rauhala Teija
Rinne Hannu
Ruusunen Anneli
Sahlman Kirsi
Savinainen Kimmo (osan vuotta)
Savolainen Osmo
Silmäri Auli
Suurnäkki-Vuorinen Kirsi
(äitiyslomalla 6/2001 alkaen)
Tanhuanpää Tommi
Tynkkynen Kaija
Veini Jaana
Vintturi Hanna (äitiyslomalla)
Väätäinen Marita
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